4) Verba æqui harum rerum judicis afferre lubet: "Tanto autem libentius consilio, Apparatum hujusmodi historicum instruendi animum adjecimus, quo magis omnibus fere tabulis subsiditis literæ Fennicae hactenus earuerunt; quæ præterea neque simplicium Annalium serie, multo minus scriptorum egregiorum diligentia ac arte, illustrate habentur. Unde quasi prorsus de novo Historiae nostræ condendæ opus aggrediendum est, materia primum idonea atque firma colligenda, deinde eadem disponenda, tum coaptanda, atque demum ornanda. Quomodo ædificium & solidum & spectiosum, quod popularium respondeat votis, exsurgore tandem poterit?" Cel. PORTHAN in Præfatione Operis egregii: *Sylloge Monumentorum ad illustrandam Historiam Fennicam pertinentium, Dissertationibus Academicis I—XI proposita, Aboæ 1802—1804. 4:o.*

cleristicam & Litterariam illustrandam egregie conferre, negari non potest; nam cum vita rebusque gestis illorum, qui imperiis præfuerunt consiliisve interfuerunt, ipsius gentis frè pissime simul exponuntur facta memorabilia atque vices, quæ intestino regnorum statui aliisque causis politicis non semper debent originem, sed a characteribus facultatibusque eorum, penes quos rerum sicut regimen, quorumque & ævi quoque quo vixerunt, plerumque amplectuntur fata, maxime pendent.

Objicitur quidem nobis, nec forte immerito, incuria & negligentia magnorum virorum, quæ tamen reprehensio in antiquiora magis cadit tempora, quam in recentiora, quibus nomina multorum amore patriæ meritisque præstantium Civium ab æterna oblivionis nocte vindicarunt pii virtutum eorum estimatores. Inter illos vero, qui ad Academiam nostram in hoc biographico Historiarum genere feliciter versati sunt, dissertationibusque Academicis defunctorum celebrarunt laudes FENNORUM, merito numeramus supra nominatum immortalem nostrum PORTHAN 5), Cel. JOANNEM BILMARK 6), & ad hoc

5) Huc referri potest & debet Opus ejus: *Pauli Juusten Canonicon Episcoporum Finlandensium, Annotationibus & Sylloge Monumentorum illustratum, Disputationibusque Academicis LVI propositum. Aboæ 1784 — 1800. 4:o.*

6) Ejus sunt: *Historia Regiæ Academiæ Aboënsis, Dissert. Acad. I — VII. Aboæ 1770 — 1776. 4:o. — Dissert. de Professoribus Reg. Acad. Aboënsis, ab hujus Natalibus pri- mum Designatis, Part I — III, post mortem Authoris Præs. Cel. PORTHAN editæ, Aboæ 1801. 4:o. — Diss. ex- positura Vitam & Merita Thorstani Stahlhandske, Aboæ 1774. 4:o.*

huc viventium viros summis prosequendos laudibus immortalique nominandos veneratione, Reverendissimum JACOBUM TENGSTRÖM 7), Celeberr. JOHANNEM FREDRICUM WALLENIUM 8) & FREDRICUM WILHELMUM PIPPING 9), vestigiaque eorum laudabiliter terentem Percel. JOHANNEM JACOBUM TENGSTRÖM 10), qui omnes Academiæ Auraicæ adhuc sunt decora atque ornamenta.